

Anne Nordahl og Frode Natås
Dalemarka 109
5918 Frekhaug

Dalemarka, 17.02.2016

Meland Kommune
5918 Frekhaug

Vedrørende merknader til søknad om dispensasjon fra arealformålet i kommuneplanen – Konsekvensutredning for flytting av Blom Fiskeoppdrett fra Laksevika til Trollholet. Arkivsid 15/1419

Viser til nabovarsel med høringsfrist 19.02 og kommer med innsigelser på søknaden fra Blom om dispensasjon fra kommuneplanens arealplan for etablering av oppdrettsanlegg i Trollholet. Innsigelsene refererer til biologisk mangfold, estetikk, forurensing og risikoanalyse, samt, etter vårt syn, en mangelfull konsekvensanalyse (KU).

Bakgrunnen for at Blom A/S søker om flytting til Trollholet er muligheten for framtidig utvidelse. Det vil si mer fisk i merdene og større merder i forhold til det nåværende anlegget ved Laksevika. Dette anlegget vil for oss ha flere uheldig konsekvenser; det vil frata oss tilgangen et mye brukt naturområde (rekreasjon og fiskemuligheter), øke fare for forurensning både i sjø og luft, og ikke minst medføre uønsket lyd (støy) og lukt i et område hvor naturen og «landlig ro» er særlig høyt skattet. Trollholet er et område vi ofte benytter til fritidsrekreasjon, og vi ønsker at det skal være bærekraftig område både med tanke på biologisk mangfold og ikke minst med tanke på kommende generasjoner muligheter for å kunne benytte nærmiljøet.

Fra vår bolig i nr 109 har vi utsikt rett ned til det aktuelle området. Vårt uteområde og terrasse vender mot Tollholet og vi er sterkt urolig for at anlegget vil gi negative konsekvenser både hva gjelder lys og støy, lukt og økt sjenerende båttrafikk til og fra anlegget. Mellom anlegget og Dalemarka er det ikke lenger tilstrekkelig skog og annen vegetasjon som kan skjerme for lyd og lys fra anlegget (slik det hevdes i KU). Slik vi vurderer det vil både støy og lukt fra anlegget bli en faktor for sjenanse pga. døgntkontinuerlig foringsautomatikk, båttrafikk og aggregatdrift.

Dalemarka et attraktivt boligområde noe også boligprisene reflekterer. Vi uttrykker også bekymring for at et så nærliggende anlegg med nevnte negative konsekvenser vil få innvirkning på bl.a boligprisene. Vår vurdering ved etablering i Dalemarka var basert på kommuneplanen som forelå. Her stod det ingenting om industri og næringsvirksomhet.

Som nabo til det tiltenkte anlegget på 3600 tonn er vi sterkt kritiske til den planlagte plasseringen av anlegget og forventer vi at Meland Kommune, etter innsigelser fra beboere i Dalemarka og omegn, revurderer dispensasjonssøknaden fra Blom Fiskeoppdrett. Etter vår mening vil den helt opplagt kunne føre med seg betydelig og uheldig påvirkning av mangfoldet i naturen, lokalmiljøet; herunder helse- og trivselsfaktorer.

Med vennlig hilsen
Anne Nordahl og Frode Natås